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at reglerne om tilskud til tilbagebetaling og om 
eftergivelse af studiegæld ophæves. Reglerne 
var særligt målrettet de statsgaranterede studie- 
lån, der ikke har kunnet optages siden 1993, og 
ordningerne må anses for at have udspillet sit 
formål, at lempe vilkårene for låntagere på grund 
af det høje renteniveau i 1970erne og begyndel- 
sen af 1980erne. Studiegæld vil fortsat kunne ef- 
tergives, men alene efter de generelle eftergivel- 
sesregler. 

Forsøgsordningen om eftergivelse for socialt 
udsatte grupper foreslås udvidet. 12007 trådte en 
forsøgsordning om eftergivelse af gæld for so- 
cialt udsatte grupper i kraft. Efter loven skal der 
1 år efter ikrafttrædelsen foretages en vurdering 
af afgrænsningen af ordningen. Vurderingen har 
vist, at ordningen kun er blevet brugt i begrænset 
omfang. Det foreslås derfor at udvide ordnin- 
gens anvendelsesområde. Det foreslås, at per- 
sonkredsen udvides til også at omfatte personer, 
der har modtaget dagpenge. Langt de fleste an- 
søgere er blevet afvist pga. kravet om, at de skal 
have været uafbrudt arbejdsløse i 4 år eller mere. 
Derfor foreslås perioden, hvor skyldneren skal 
have været arbejdsløs forkortet til 3 års samlet 
arbejdsløshed inden for 4 år. Eftergivelsesperio- 
den foreslås forkortet fra 5 år til 4 år. 

4. Det foreslås, som et led i harmoniseringen 
af reglerne om afskrivning, at der fastsættes af- 
skrivningsregler i forslaget til lov om inddrivel- 
se af gæld til det offentlige. Det foreslås, at give 
mulighed for at afskrive fordringer, når inddri- 
velse må anses for åbenbart formålsløs eller for- 
bundet med uforholdsmæssigt store udgifter. 

5. Det foreslås, at etablere mulighed for at re- 
stanceinddrivelsesmyndigheden kan tillægge 
indsigelser om kravets eksistens eller størrelse 
opsættende virknipg, når der er en begrundet for- 
modning om, at kravet ikke er opgjort korrekt el- 
ler ikke eksisterer. Derudover foreslås det, at 
give restanceinddrivelsesmyndigheden mulig- 

hed for at tilbagesende kravet til fordringshave- 
ren, hvis fordringshaveren ikke søger skyldne- 
rens indsigelser afklaret inden rimelig tid. 

6. Det foreslås, at etablere mulighed for at for- 
dringshaver kan undlade at underrette skyldner 
om kravets overdragelse til inddrivelse, hvis det 
må antages, at muligheden for at opnå dækning 
ellers vil blive væsentligt forringet. 

7. Det foreslås at bemyndige ministeren til at 
fastsætte en bagatelgrænse for overdragelse af 
fordringer. Det forudsættes, at mindstegÚensen 
for beløb, der kan overdrages til inddrivelse i ud- 
gangspunktet fastsættes til 100 kr. 

8. Det foreslås præciseret, at Landsskatteretten 
kan behandle indsigelser om kravets eksistens 
eller størrelse, når indsigelserne vedrører restan- 
ceinddrivelsesmyndighedens administration. 

9. Det foreslås at ændre reglerne om, hvornår 
lønindeholdelse afbryder forældelse. Som en 
konsekvens af at lønindeholdelse foretages via 
e-skattekortet, og at der derfor ikke gives pålæg 
til arbejdsgiveren, foreslås reglerne ændret, såle- 
des at forældelse afbrydes ved underretning til 
skyldneren om afgørelsen om lønindeholdelse. 

10. Det foreslås, at reglerne om indregning af 
skatterestancer for tidligere år i forskudsopgø- 
relsen ophæves. De restancer, der indregnes i 
forskudsskatten, kan i stedet inddrives ved løn- 
indeholdelse. Indregning af almindelig restskat 
berøres ikke heraf. 

Forslaget om ophævelse af adgangen til ind- 
regning af restancer i forskudsskatten anslås at 
ville medføre udgifter til systemtilretninger på 1 
mio. kr. Da lovforslagene i øvrigt er af overve- 
jende teknisk karakter, der samler eksisterende 
regler, vil der ikke derudover være økonomiske, 
administrative, erhvervsmæssige, miljømæssige 
eller EU-retlige konsekvenser. 

Idet jeg henviser til lovforslagene og bemærk- 
ningerne hertil, skal jeg anbefale lovforslagene 
til Folketingets velvillige behandling. 
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